
 

 
 
Tel.  0968/1895523 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
" Don Lorenzo MILANI " P.zza G. Leopardi 

88040 MARTIRANO (CZ) 
 

 

 
http://www.icmartirano.edu.it 

PEC: czic81400x@pec.istruzione.it    
E-MAIL: czic81400x@istruzione.it 

 
 

c.f. 82050660792 
   c.m.CZIC81400X 

 

 Prot. n.      289/VI/01             Martirano 08/02/2024 

 

AL SITO WEB  

ALL’ALBO PRETORIO  

                 AGLI ATTI 

       AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

       AL DIRETTORE SGA 

 

 

 

OGGETTO: Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). PON Scuola, 

azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e al II ciclo” 

Autorizzazione progetto  

PON-FSE CODICE PROGETTO titolo: “IMPARIAMO DIVERTENDOCI!” 

Codice: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-32 
C.U.P. J24D23001990001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

   VISTO L’Avviso pubblico Nota 134894 del 21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda 

Sud - 10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - 10.2.2A 

Competenze di base; 

http://www.icmartirano.edu.it/
mailto:czic81400x@istruzione.it


    VISTA l’autorizzazione Prot.  16058 del 05/02/2024 del Ministero dell’Istruzione e del merito 

- Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i  

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - ad attuare il progetto  

presentato; 

CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della 

nuova entrata finalizzata; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 

finalizzate, 

 

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON 

FSE: 
 

Fondo 

Codice 

identificativo 

progetto 

Obiett. Specifico 

/Azione 
Sottoazione Titolo 

Importo 

   Autorizzato 

progetto 

FSE 
10.2.2A-

FSEPON-CL-
2024-32 

10.2.2 Azioni di 

integrazione e 

potenziamento delle 

aree disciplinari di 

base 

10.2.2A 

Competenze 

di base 

“IMPARIAMO 

DIVERTENDOCI!” 
69.898,80 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 
129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 XXXX (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - Nota di 
adesione n. 134894/2023” e, in esso, verrà sempre riportato il codice identificativo del progetto assegnato 
nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 
decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5). Per il 
progetto sarà predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 
medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di 
verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). 

  - Codice: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-32  per un importo pari ad  €. 69.898,80 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale E. F. 2024.  
Il presente decreto verrà ratificato nel Consiglio d’Istituto del 14/02/2024. 

 

 
      Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Manuela MALETTA 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


